

DOM - Magalhães de Almeida, Sex, 20 de Out de 2023

ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1214

## Diário Oficial do Município Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

### Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida

#### **EXPEDIENTE**

#### Nome do Prefeito

Raimundo Nonato Carvalho Nome do Vice-prefeito Rafael Santos Silva

#### Responsável Técnico

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA Nº 029/2023 - GAB **Email:** prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

# HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202309051.04/2023 - CPL/PMMA/MA

Disposição Legal: Art. 25, combinado com o art. 13 da Lei Federal nº. 8.666/93. O Secretário de Finanças de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a art. 38 da Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentado pela Comissão Permanente de Licitação no atendimento do objeto do Processo de Inexigibilidade que tem como objeto à por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2023, PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA ÁREA JURÍDICA, DE NATUREZA SINGULAR, ESPECIALIZADA EM JUDICIAIS NO ÂMBITO DO DIREITO PÚBLICO, VISANDO A REVISÃO JUDICIAL E/OU ADMINISTRATIVA DOS VALORES DEVIDOS JUNTO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. EM RAZÃO DE SEU REPASSE EM PATAMARES INFERIORES AOS LEGALMENTE CABÍVEIS, EM FAVOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. EMPRESA: NILO ALMEIDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, com à endereço Avenida Comercial S/N, CNPJ: 50.884.379/0001-18, Quadra 15, Lote 13, Sala 03, Bairro de Lourdes, Anápolis/GO. CEP: 75095-775, neste ato representada por EDVALDO NILO DE ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade Nº 0952748608 SSP/BA e CPF N° 808.872.955-68, devidamente inscrito na OAB/DF N° 29.502 e OAB/GO N° 61.606-A a CONTRATADA perceberá remuneração honorária fixa e irreajustável, correspondente a título ad exitum de 20%. (vinte por cento) do montante recuperado aos Cofres Municipais e condicionado a que isso venha a ocorrer.

Magalhães de Almeida, Maranhão/MA, 18 de outubro de 2023. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva Código de identificação: aa8156226f1d555f34fad7c51b26f0a0e4a68299

## RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202309051.04/2023 – CPL/PMMA/MA

Disposição Legal: Art. 25, combinado com o art. 13 da Lei Federal nº. 8.666/93. O Secretário de Finanças de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a art. 38 da Lei Federal nº. 8.666/93 resolve RATIFICAR o resultado dos trabalhos apresentado pela Comissão Permanente de Licitação no atendimento do objeto do Processo de Inexigibilidade que tem como objeto à por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2023, para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA ÁREA JURÍDICA, DE NATUREZA SINGULAR, ESPECIALIZADA EM AÇÕES JUDICIAIS NO ÂMBITO DO DIREITO PÚBLICO, VISANDO A

REVISÃO JUDICIAL E/OU ADMINISTRATIVA DOS VALORES DEVIDOS JUNTO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, EM RAZÃO DE SEU REPASSE EM PATAMARES INFERIORES AOS LEGALMENTE CABÍVEIS, EM FAVOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. EMPRESA: NILO ALMEIDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, com á endereço Avenida Comercial S/N, CNPJ: 50.884.379/0001-18, Quadra15, Lote 13, Sala 03, Bairro de Lourdes, Anápolis/GO. CEP: 75095-775, neste ato representada por EDVALDO NILO DE ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade Nº 0952748608 SSP/BA e CPF N° 808.872.955-68, devidamente inscrito na OAB/DF N° 29.502 e OAB/GO N° 61.606-A a CONTRATADA perceberá remuneração honorária fixa e irreajustável, correspondente a título ad exitum de 20%. (vinte por cento) do montante recuperado aos Cofres Municipais e condicionado a que isso venha a ocorrer.

Magalhães de Almeida, Maranhão/MA, 18 de outubro de 2023. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva Código de identificação: a8799660017725066a13f371297540f5fc33c0fb

## Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida



#### Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA Nº 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil